
13/07/2020 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1556

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 83

Guarapari

Prefeitura

ABERTURA DE LICITAÇÃO PE 062/2020
Publicação Nº 284924

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020, 
COM COTAS EXCLUSIVA PARA ME EPP OU EQUIPARADAS, Proc. Nº 3745/2020, visando a AQUISIÇÃO DE MUDAS DE VI-
DEIRAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMAG

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 24/07/2020

Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 27/07/2020

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 27/07/2020

Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 27/07/2020

Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 13 de julho de 2020

Luciane Nunes de Souza

Pregoeira

DECRETO Nº 354/2020
Publicação Nº 285015

DECRETO Nº. 354/2020

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE COMISSÃO. O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, contidas no art. 88, inciso III, da Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica EXONERADO, o senhor JOSE COSTA ARAUJO, do cargo em comissão de SUBCOORDENAÇÃO DE CONTROLE 
DE MÁQUINAS PESADAS, da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de julho de 2020.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Guarapari/ES, 10 de julho de 2020.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020 E OUTROS
Publicação Nº 285076

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020

Contratantes: Município de Guarapari/ES e Fundo Municipal de Assistência Social

Contratada: FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME



13/07/2020 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1556

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 84

Objeto: A presente Ata tem por objetivo assegurar o compromisso de possível contratação entre Município de Guarapari e 
a empresa FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME, com sede na Avenida Ministro Salgado Filho, nº1654, Soteco, 
Vila Velha/ES, CEP 29.106-010, inscrita no CNPJ/MF sob o nº11.796.012/0001-90, neste ato representada pelo Sr. Marcelo 
Firme Leite, portador da cédula de Identidade RG nº918.950 SPTC/ES, inscrito no CPF sob nº008.177.227-00, referente 
ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº.016/2020, cujo objeto visa a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL-SETAC.

Valor total: R$814.349,68(oitocentos e quatorze mil, trezentos e quarenta e nove reis e sessenta e oito centavos)

Prazo de Vigência: 01 (um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação do Diário Oficial, vedada sua prorrogação

Processo Administrativo: 27473/2019

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020

Contratantes: Município de Guarapari/ES e Fundo Municipal de Assistência Social

Contratada: DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI

Objeto: A presente Ata tem por objetivo assegurar o compromisso de possível contratação entre Município de Guarapari 
e a empresa DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI, com sede na Rua Gilda Batista Bonadiman, 
nº160, Galpão 02, São Francisco, Cariacica/ES, CEP 29.125/430, inscrita no CNPJ/MF sob o nº01.027.474/0001-90, nes-
te ato representada pelo Sr. Evilásio Cancegliere, portador da Célula de Identidade RG nº637.844, inscrito no CPF sob 
nº784.394.507-53, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº.016/2020, cujo objeto visa a AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL-SETAC.

Valor total: R$28.500,00(vinte e oito mil e quinhentos reais)

Prazo de Vigência: 01 (um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação do Diário Oficial, vedada sua prorrogação

Processo Administrativo: 27473/2019

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020

Contratantes: Município de Guarapari/ES e Fundo Municipal de Assistência Social

Contratada: BRASEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto: A presente Ata tem por objetivo assegurar o compromisso de possível contratação entre Município de Guarapari e 
a empresa BRASEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, com sede na Rua Rogério da Silva Mendes, s/nº, Praia dos Cas-
telhanos, Anchieta/ES, CEP 29.230-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº09.086.681/0001-27, neste ato representada pelo 
Sr. Leonardo Rodrigues Trovatto, brasileiro, solteiro, nascido em 15/12/1998, portador do CPF nº098.767.886-80 e RG nº 
MG 11389653, expedido pelo SSP-MG, domiciliado a Rua Salma Soulki Oliveira, s/nº, Praia dos Castelhanos, Anchieta-ES 
CEP 29.300-000, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº.016/2020, cujo objeto visa a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL-SETAC.

Valor total: R$28.500,00(vinte e oito mil e quinhentos reais)

Prazo de Vigência: 01 (um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação do Diário Oficial, vedada sua prorro-
gação

Processo Administrativo: 27473/2019

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030

Contratantes: Município de Guarapari/ES e Fundo Municipal de Saúde

Contratada: FGI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Objeto: A presente Ata tem por objetivo assegurar o compromisso de possível contratação entre Município de Guarapari 
e a empresa FGI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, com sede na Rua 21 de Abril, nº25, kubistcheck, Guarpari/ES, CEP 
29.203-030, representada neste ato pelo Sr. Fabio Getúlio Coutinho da Silva, inscrito no CPF sob nº873.465.087-34, por-
tador do RG nº746.757-es, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº.005/2020, cujo objeto visa a AQUI-
SIÇÃO DE INSUMOS/BRINQUEDOS/PUFF, COLCHONETE E ESPELHOS PARA A REDE DE SAÚDE MENTAL-SEMSA

Valor total: R$14.800,00(Quatorze mil e oitocentos mil)

Prazo de Vigência: 01 (um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação do Diário Oficial, vedada sua prorrogação

Processo Administrativo: 20861/2019


